
 
 

UCHWAŁA NR XX/264/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 1 lipca 2025 roku 

w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich województwa małopolskiego na 
cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 566 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 320 z późn. zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za: 

1) prowadzenie robót w pasie drogowym; 

2) umieszczanie w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczanie w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi wojewódzkiej, w celu, o którym mowa w § 
1 pkt 1) i 4), za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, ustala się następujące stawki opłat: 

1) przy zajęciu do 20% szerokości jezdni - 2,00 zł; 

2) przy zajęciu powyżej 20% do 50% szerokości jezdni: - 6,00 zł; 

3) przy zajęciu powyżej 50% szerokości jezdni - 8,90 zł; 

4) przy zajęciu chodnika, zatoki postojowej, zatoki autobusowej, drogi rowerowej, ciągu pieszego i pieszo-
jezdnego, opaski, wysepki, pobocza, pasa dzielącego - 2,00 zł; 

5) przy zajęciu elementów innych niż wymienione w pkt 1-4, w tym przejściu przez drogę linią napowietrzną, 
przewiertem lub przepychem - 1,10 zł.  

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie 1m2 powierzchni 
pasa drogowego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 i pkt 4, za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, ustala się 
jednolitą stawkę opłaty - w wysokości 0,20 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi wojewódzkiej, w celu, o którym mowa w § 
1 pkt 2, za każdy rok umieszczenia urządzenia liniowego w pasie drogowym, ustala się następujące stawki 
opłat: 

1) dla urządzeń liniowych umieszczonych na obiekcie inżynierskim – 200,00 zł; 

2) dla pozostałych urządzeń liniowych - 80,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 4423



2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym, ustala się jednolitą stawkę opłaty - w wysokości 20,00 zł. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego drogi wojewódzkiej, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, za każdy dzień 
zajęcia pasa drogowego, ustala się następujące stawki opłat: 

1) za 1 m2 powierzchni reklamy: 

a) wolnostojącej oraz baneru reklamowego - 3,00 zł, 

b) umieszczonej na elewacji budynku w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą - 0,40 zł, 

c) umieszczonej na wiacie przystankowej zlokalizowanej na gruntach przekazanych w użytkowanie 
samorządom gmin - 0,40 zł, 

d) stanowiącej tablicę informacyjną ustawianą zwyczajowo na granicy gminy, powiatu bądź województwa, 
tzw. „witacz” - 0,02 zł, 

e) stanowiącej inną tablicę informacyjną niezwiązaną z prowadzeniem działalności gospodarczej - 0,20 zł; 

2) za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia obcego, w tym obiektu lub 
urządzenia budowlanego: 

a) związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej - 0,60 zł, 

b) niezwiązanego z prowadzeniem działalności gospodarczej - 0,40 zł. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, ustala się 
jednolitą stawkę opłaty  - w wysokości 0,20 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XV/183/08 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 stycznia 2008 r. 
w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg wojewódzkich województwa małopolskiego na 
cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. U. Woj. Małopolskiego 
z 2008 r., Nr 128, poz. 876 z późn. zm.). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4423


	UCHWAŁA NR XX/264/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 1 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-07-09T12:51:12+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




